

A

Prefeitura Municipal de Nova Friburgo
Secretaria de Saúde - Clínica de Repouso Santa Lúcia

Ref.: Pregão Eletrônico n.º 46/2023 – Processo Administrativo n.º 30.187/2022
UASG 985867 - Aquisição de Gêneros Alimentícios

PROPOSTA DE PREÇOS

A empresa **MNJ COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA**, estabelecida na Rua Adelino Pereira Valente n.º 146 – Vila Amélia – Nova Friburgo/RJ – CEP 28.625-270, Telefone para contato: (21) 9488-1017 Sr. Jorge Martins, inscrita no CNPJ sob n.º 36.089.746/0001-60, neste ato representado pelo Sr. Jorge Martins, procurador, RG 2.620.934-6 DETRAN/RJ, CPF 235.501.717-49, residente e domiciliado à rua dos Artistas n.º 225, cobertura – Vila Isabel – Rio de Janeiro/RJ, CEP 20541-035, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico n.º 046/2023 em epigrafe que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇO para futura e eventual **Aquisição, sob demanda, de Gêneros Alimentícios (Cereais, Carnes, Laticínios e Hortifrutigranjeiros)** para atender a necessidade da Clínica de Repouso Santa Lúcia, pelo período de 12 (doze) meses, conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
					UNITÁRIO	TOTAL
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - LOTE: 04 - HORTIFRUTIGRANJEIRO						
52	ABÓBORA MADURA – Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	672	2,99	2.009,28
53	ABOBRINHA ITALIANA - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	672	3,16	2.123,52
54	AGRIÃO - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	240	3,83	919,20
55	ALFACE LISA - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	132	3,87	510,84
56	ALHO - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	170	16,77	2.850,90
57	AIPIM - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	672	3,26	2.190,72
58	BATATA BAROA - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	672	13,99	9.401,28
59	BATATA DOCE - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	672	3,05	2.049,60
60	BATATA INGLESA – LAVADA - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	1020	3,59	3.661,80

MNJ Comercio de Alimentos LTDA

Rua Adelino Pereira Valente, 146 - Vila Amélia – Cooperfeira.
Nova Friburgo - RJ - Cep: 28.625-510 CNJP: 36.089.746/0001-60 - Inscr.: 83991682
Tel.: (22) 2522-9619 / (22)2523-2497

61	BETERRABA - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	240	3,64	873,60
62	BRÓCOLIS - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	81	7,24	586,44
63	CEBOLA - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	280	4,49	1.257,20
64	CENOURA - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	672	3,45	2.318,40
65	CHEIRO VERDE - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	100	10,52	1.052,00
66	CHUCHU - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	672	2,35	1.579,20
67	COUVE - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	180	4,40	792,00
68	COUVE FLOR - Marca/Fabricante: MNJ	CEASA	KG	336	6,20	2.083,20
69	ESPINAFRE - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	672	4,72	3.171,84
70	INHAME - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	672	6,12	4.112,64
71	PEPINO - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	536	2,43	1.302,48
72	REPOLHO - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	672	2,88	1.935,36
73	TOMATE - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	672	5,26	3.534,72
74	VAGEM MANTEIGA - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	672	7,87	5.288,64
75	ABACAXI - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	840	3,85	3.234,00
76	BANANA D'ÁGUA - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	840	2,69	2.259,60
77	BANANA PRATA - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	840	4,53	3.805,20
78	CAQUI - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	840	5,61	4.712,40
79	GOIABA - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	840	4,31	3.620,40
80	LARANJA LIMA - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	840	4,73	3.973,20
81	LARANJA SELETA - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	840	3,34	2.805,60
82	LIMÃO BRANCO TAITI - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	48	2,37	113,76
83	MAÇA NACIONAL - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	840	8,18	6.871,20
84	MAMÃO FORMOSA - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	840	6,15	5.166,00
85	MELANCIA - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	840	2,01	1.688,40

MNJ Comercio de Alimentos LTDA

Rua Adelino Pereira Valente, 146 - Vila Amélia – Cooperfeira.
Nova Friburgo - RJ - Cep: 28.625-510 CNJP: 36.089.746/0001-60 - Inscr.: 83991682
Tel.: (22) 2522-9619 / (22)2523-2497

86	PÊRA WILLIANS - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	840	9,71	8.156,40
87	TANGERINA PONKAN - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	840	3,21	2.696,40
88	UVA ITALIA - Marca/Fabricante: CEASA	CEASA	KG	840	13,90	11.676,00
89	OVO DE GALINHA - EXTRA - CLASSE A - BRANCO - ACONDICIONADO EM CAIXA COM UMA DUZIA - PERFAZENDO NO MÍNIMO 720 G – Marca: Santa Maria – Fabricante: Waldemiro Berger – SIF nº 3407	Santa Maria	DÚZIA	690	7,34	5.064,60
Total Lote 4						R\$ 121.448,02
TOTAL						R\$ 121.448,02

Valor total R\$ 121.488,02 (Cento e vinte e um mil quatrocentos e oitenta e oito reais e dois centavos)


Dados bancários:

Banco: Bradesco	Agência: 3078	Conta: 011933-4
------------------------	----------------------	------------------------

A validade desta proposta é de **90 (noventa) dias corridos**, contados da data da abertura da sessão pública de **PREGÃO ELETRÔNICO**.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

Rio de Janeiro, 03 de abril de 2023.


JORGE MARTINS
Identidade nº 2.620.934-6 IFP/RJ
CPF Nº 235.501-717-49
Procurador